
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
ФИНАНС МИНИСТЕРСТВЫЖЕ мг У 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

П Р И К А З 
Йошкар-Ола 

От 14 января 2019 года № 1-н 

О закреплении за территориальным фондом обязательного 
медицинского страхования Республики Марий Эл 

кодов классификации доходов бюджета 

В соответствии с абзацем вторым пункта 2 статьи 20 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, с пунктом 2 статьи 6 Закона Республики 
Марий Эл от 30 июля 2007 года № 42-3 «О бюджетных правоотношениях в 
Республике Марий Эл» 

п р и к а з ы в а ю : 
1. Закрепить на 2019 год за территориальным фондом обязательного 

медицинского страхования Республики Марий Эл следующие коды доходов 
бюджета: 

Код Наименование кода главного 
администратора и кода дохода главного 

администратора 
дохода 

дохода 
Наименование кода главного 

администратора и кода дохода 

1 2 3 
395 2 02 50203 09 0000 150 Межбюджетные трансферты из бюджетов 

субъектов Российской Федерации, 
передаваемые территориальным фондам 
обязательного медицинского страхования 
на финансовое обеспечение 
дополнительных видов и условий 
оказания медицинской помощи, не 
установленных базовой программой 
обязательного медицинского страхования 

395 2 02 55093 09 0000 150 Субвенции бюджетам территориальных 
фондов обязательного медицинского 
страхования на финансовое обеспечение 
организации обязательного медицинского 
страхования на территориях субъектов 
Российской Федерации Министерство вн 

—развития местного са 
утренней политики, 
лоуправпвнин и юстиции 

Субвенции бюджетам территориальных 
фондов обязательного медицинского 
страхования на финансовое обеспечение 
организации обязательного медицинского 
страхования на территориях субъектов 
Российской Федерации 

Республики Марий Эл 
Внесен в Реестр нормативных 

правовых актов органов исполнительной власти 
Республики Марий Эл 

Регистрационный номер 

«-2jL.* О / _ 2Q 



1 2 3 
395 2 02 59999 09 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам территориальных 
фондов обязательного медицинского 
страхования 

395 2 02 90029 09 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
территориальные фонды обязательного 
медицинского страхования от бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

395 • 2 18 51360 09 0000 150 Доходы бюджета территориального фонда 
обязательного медицинского страхования 
от возврата остатков межбюджетных 
трансфертов прошлых лет на 
осуществление единовременных выплат 
медицинским работникам 

395 2 18 73000 09 0000 150 Доходы бюджетов территориальных 
фондов обязательного медицинского 
страхования от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 

395 2 19 50930 09 0000 150 Возврат остатков субвенций прошлых лет 
на финансовое обеспечение организации 
обязательного медицинского страхования 
на территориях субъектов Российской 
Федерации в бюджет Федерального фонда 
обязательного медицинского страхования 
из бюджетов территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования 

395 2 19 51360 09 0000 150 Возврат остатков межбюджетных 
трансфертов прошлых лет на 
осуществление единовременных выплат 
медицинским работникам в бюджет 
Федерального фонда обязательного 
медицинского страхования из бюджетов 
территориальных фондов обязательного 
медицинского страхования 

395 2 19 71030 09 0000 150 Возврат остатков прочих субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
территориальных фондов обязательного 
медицинского страхования в бюджеты 
субъектов Российской Федерации 



1 2 3 
395 2 19 73000 09 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования в 
бюджеты территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2019 года. 

Временно исполняющий 
обязанности министра А.А. Торощин 


